
 

 

Prot.n. 3335/IV/11                                                                     Chiaravalle Centrale, 09 giugno 2021 

Al D.S.G.A. 
AL Consiglio Istituto 

Albo/Amministrazione Trasparente 
Atti 

 
 
Oggetto: Formale assunzione in bilancio ai sensi del D.I. 129 del 28/08/2018  del finanziamento relativo al     
               Progetto Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la      
               scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo     
  Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e    
               ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I - Istruzione 

 Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3. 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 
e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. 
 Apprendimento e socialità. 
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-122 
Titolo Progetto  Walking towards success 

Codice CUP:  C33D21003650001 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto l’ Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021  realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid-19. 
 Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3. 

Visto  il piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli O.O.C.C. di questa istituzione scolastica e      
               caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 
Vista  l’Autorizzazione  Prot. AOODGEFID/17647  del 07/06/2021, che con nota prot. 17355 del 01 giugno 

2021 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le 
graduatorie regionali definitive;  

Vista la nota prot. AOODGEFID/17509 del 04 giugno 2021, con la quale è stato comunicato all’Ufficio 
Scolastico Regionale di competenza, l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione 
dei progetti, con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice 
CUP; 



Viste  Le linee guida  dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli       
               interventi 2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale  n.129 del 28 agosto 2018  “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Rilevata la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma Annuale      

2021; 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, le 

variazioni di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, sono disposte 

con decreto del Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’ Istituto; 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021:  
Il Direttore dei Servizi generali e amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate 

nella citata nota di assegnazione e che bisogna: 

 

 Accertare le somme in parola, in conto competenza, nell’ aggregato: 

 

 Entrata    2     Finanziamenti dall’ Unione Europea  
         1   Fondi Sociali Europei (FSE) 

                       4     PON per la Scuola FSE 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-122   Walking  Towards  Success 
 

 Imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata alla 

scheda di destinazione: 

 
 Uscita      P.2.12   PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITA - 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-122 -         

                              WALKING TOWARDS SUCCESS   
 

Identificativo Progetto Asse 

Obiettiv

o 

specifico 

Azione Titolo progetto 

 

Mod

uli 

Importo 
Autorizzato  

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-122 1 10.1 10.1.1A Walking towards success 3 €           19.446,00 

 

Suddiviso nei sottoindicati moduli: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
Titolo modulo 

 

Importo autorizzato 

modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-122 Joining hands, Joinings languages €              6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-122 novaMente €              6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-122 La musica che unisce €              6.482,00 
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito 
web www.iischiaravalle.edu.it dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  
(Prof. Saverio CANDELIERI) 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai      
                 sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

http://www.iischiaravalle.edu.it/

		2021-06-12T11:33:08+0200




